

PROTOKÓŁ Nr 3/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej
Rady Gminy Bielsk Podlaski
z dnia 27 kwietnia 2015 r.

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w godz. 11.00 – 11.50.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji:

1. CHILKIEWICZ JERZY - Przewodniczący
2. CAR MIKOŁAJ – członek komisji
3. KIRYLUK MIKOŁAJ – członek komisji
4. KOWALCZUK JAN – członek komisji
5. TKACZUK LUCYNA – członek komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. RAISA RAJECKA – Wójt Gminy
2. ANATOL FILIPIUK – Zastępca Wójta Gminy
3. SOKOŁOWSKA NADZIEJA – Skarbnik Gminy

Przebieg posiedzenia protokołowała Inspektor **ALA WAWULSKA**.

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji **JERZY CHILKIEWICZ** przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji, po czym zapoznał z następującym porządkiem posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów na VI Sesję Rady Gminy zwołaną na dzień 29 kwietnia 2015 r.:
 - 1a) Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Bielsk Podlaski;
 - 1b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok;
 - 1c) Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok, sprawozdanie finansowe gminy za 2014 rok, sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy;
 - 1d) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2014 rok;
 - 1e) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu;
 - 1f) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski;
 - 1g) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok.
2. Sprawy bieżące.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad. 1a)

Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Bielsk Podlaski, stanowi **Załącznik Nr 3** do protokołu.

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała o obowiązku przedkładana oceny Radzie Gminy co roku. Jest to szczegółowy materiał przygotowywany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Przewodniczący komisji JERZY CHILKIEWICZ przyznał, że materiał jest bardzo szczegółowy, natomiast radna LUCYNA TKACZUK poprosiła o sprecyzowanie pojęcia „wiek poprodukcyjny”.

Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że jest to pojęcie statystyczne.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. Ocenę zasobów pomocy społecznej Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Ad. 1b)

Wniosek Wójta Gminy dot. propozycji wprowadzenia zmian w budżecie na 2015 rok, stanowi **Załącznik Nr 4** do protokołu. Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA poinformowała, że w ostatnich dniach (po wysłaniu materiałów radnym), do urzędu wpłynęło pismo w sprawie środków na wypłatę części podatku akcyzowego (822.95,- zł), w związku z tym projekt uchwały, który radni otrzymali zostanie uaktualniony poprzez uwzględnienie tych środków w budżecie, a materiał po korekcie zostanie radnym przekazany przez sesję Rady Gminy. Po wprowadzeniu zmian w budżecie pieniądze z akcyzy będą już wypłacane, można o tym informować mieszkańców. W tej sprawie przygotowano 900 decyzji. Pani Wójt dodała, że zmniejszył się deficyt budżetowy. Na dofinansowanie budowy drogi powiatowej Mokre-Knorydy-Starowieś-Boćki zostanie przeznaczonych po przetargu z budżetu gminy 800.000 zł, a nie jak pierwotnie zakładano 1.200.000 zł, stąd powstały oszczędności. Pozwoliło to na zmniejszenie o tę kwotę kredytu na budowę drogi powiatowej w Malinowie, a deficyt budżetu zmniejszył się z 500.000 zł na 300.000 zł. Przypomniała, że w załączniku inwestycyjnym jest uwzględniony zakup ciągnika na potrzeby gminy (130.000 zł). Mówiąc o tym zaproponowała, aby na razie wstrzymać się z zakupem i poczekać na możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach PROW, gdzie można będzie pozyskać 75% dofinansowania, a do ciągnika dobrej marki dodatkowo będzie zakupiony wóz asenizacyjny. Pieniądze i kredyty będą potrzebne na kolejne lata jako środki własne przy realizacji inwestycji.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Propozycje zmian w budżecie gminy na 2015 rok zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1c)

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok, sprawozdanie finansowe gminy za 2014 rok, sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy, stanowi **Załącznik Nr 5** do protokołu. Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku wydała pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu, pozytywną opinię wyraziła również Komisja Rewizyjna Rady Gminy.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok wraz z pozostałymi dołączonymi dokumentami Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Ad. 1d)

Wniosek Wójta Gminy dotyczący zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2014 rok stanowi **Załącznik Nr 6** do protokołu. Wniosek oraz projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA. Wyjaśniła, że Gminna Biblioteka

Publiczna w Augustowie nie osiąga żadnych dochodów, otrzymuje jedynie dotację. Pani Wójt dodatkowo poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zasugerowano, aby jeden dzień w tygodniu biblioteka była czynna w godzinach popołudniowych.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2014 rok zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1e)

Wniosek Wójta Gminy dot. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Mokre-Knorydy-Starowieś-Boćki, oraz dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowej na drogę Skrzypki Duże-Bolesty-Pietrzykowo Gołąbki-Piliki stanowi **Załącznik Nr 7** do protokołu. Wniosek omówiła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Dodała, że na odcinek drogi od Trusek do Skrzypek Małych jest już sporządzona dokumentacja. RAISA RAJECKA poinformowała również, że 28 kwietnia br. w Białymstoku odbędzie się inauguracja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2015-2020. Oznacza to, że można będzie składać wnioski konkursowe na dofinansowanie z funduszy UE. Dodała, że ponad 500 mieszkańców gminy jest zainteresowanych zainstalowaniem solarów (paneli słonecznych).

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1f)

Wniosek Wójta Gminy dot. przeznaczenia do sprzedaży zabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, położonej w obrębie gruntów wsi Parcewo, oznaczonej numerem ewidencyjnym 257 o powierzchni 0,33 ha, stanowi **Załącznik Nr 8** do protokołu. Pani Wójt poinformowała, że jest to budynek poszkolny drewniany, a wieś wyraziła zgodę na sprzedaż. Ponieważ szacowana wartość nieruchomości przekracza 10.000 zł, do uruchomienia procedury przetargowej dot. sprzedaży, niezbędna jest zgoda Rady Gminy. Wartość budynku oszacowano na kwotę 42.400 zł, a sprzedaż odbędzie się w formie przetargu nieograniczonego.

Radny JAN KOWALCZUK zapytał, jaka jest przyszłość budynku poszkolnego w Pasynkach ? Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że dotąd nie ma chętnych do nabycia tej nieruchomości, dodała, że plac został podzielony na mniejsze działki. Dodatkowo poinformowała, że w ostatnią sobotę wybuchł pożar na wyrobisku w Proniewiczach, paliły się przywiezione przez kogoś opony samochodowe. W gaszeniu pożaru brały udział 3 jednostki, zużyto 200 ton wody, zaangażowali się również niektórzy mieszkańcy Proniewicz.

Radny MIKOŁAJ CAR przypomniał, że wcześniej były plany zainstalowania na wysypiskach kamer monitorujących. RAISA RAJECKA wyjaśniła, że zainstalowanie kamer we wszystkich 61 wsiach byłoby zbyt dużym obciążeniem dla budżetu. Poinformowała również, że mieszkańcy Szastał posprzątały wysypisko śmieci przy miejscowym cmentarzu, miejsce oznaczono tablicą informującą o zakazie wysypywania śmieci, a przy cmentarzu ustawiono kontener.

Radny JAN KOWALCZUK zwrócił uwagę, że bardzo często składane przez mieszkańców deklaracje dot. śmieci nie są adekwatne do sytuacji. Pani Wójt wyjaśniła, że są przypadki, kiedy osoba zameldowana na wsi, faktycznie mieszka w Bielsku, wówczas nie należy jej wykazywać jako mieszkańca gminy, a opłata za odbiór śmieci powinna być uiszczana w miejscu, gdzie ta osoba faktycznie przebywa.

Radny MIKOŁAJ CAR zapytał, czy wycinane topole są przekazywane przez GOPS jako pomoc podopiecznym ? Czy ktoś skupuje topole?

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK wyjaśnił, że przetarg na sprzedaż drzew organizuje firma, które je wycięła. Radni dyskutowali o przekazywaniu wyciętych drzew podopiecznym GOPS-u, celowości i zasadności tej procedury. Radny MIKOŁAJ CAR powiedział, że gmina

powinna współpracować z sołtysami w tym zakresie, którzy potwierdzą, komu rzeczywiście przysługuje taka pomoc.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 1g)

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok, stanowi **Załącznik Nr 9** do protokołu.

Pani Wójt poinformowała, że zgodnie z przepisami sprawozdanie w tym zakresie jest przedkładane Radzie Gminy każdego roku w terminie do końca kwietnia.

Uwag i pytań nie zgłoszono. Sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 2)

W sprawach bieżących:

- ustalono, że następne posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej zostanie zwołane na godzinę 9.00.

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że:

- Mieszkańcy Haciek zorganizowali czyn społeczny przy budynku nowej świetlicy. Posadzono 200 tui, do tego wykorzystano ziemię przywiezioną z Hryniewicz Dużych. Pani Wójt poinformowała, że po wykonaniu ogrodzenia w Grabowcu, rozpocznie się porządkowanie placu przy świetlicy w Hryniewiczach Dużych. Dodała, że mieszkańcy mogą włączyć się do tych prac. Zachęciła do zgłaszania zapotrzebowania na drzewka do posadzenia.

Innych spraw nie zgłoszono.

Protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

Insp. Ala Wawulska

Przewodniczący Komisji	JERZY CHILKIEWICZ
Członkowie Komisji	MIKOŁAJ CAR
	MIKOŁAJ KIRYLUK
	JAN KOWALCZUK
	LUCYNA TKACZUK